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Formanden skriver 

Kære Davinitter  

Vi er startet på 2024, og i skrivende stund er landet dækket først af vand og 
nu af sne. Men det betyder bare, at vi kan være mere sammen indenfor.  
Og det er der heldigvis masser af mulighed for.  

Der sker en hel del spændende her i det nye år. Nye store projekter som 
vores påbegyndelse af rejsen mod at bruge forsamlingshuset mere som et 
kulturhus, mellemstore projekter som overgangen over til parkeringsplad-
sen og nyoprettelse af bedet og nye spændende foredrag og begivenheder. 

Og vi kan se, at der er engagement. Der er stor opbakning til fællesspisning 
og til vores musik-, foredrags- og kulturbegivenheder. Det går rigtig godt 
med udlejningen, og stort set hver weekend er udlejet frem til juni.  

Vores medlemstal er steget. Og det er faktisk supervigtigt, da det betyder, 
at vi kan blive ved med at lave spændende arrangementer, men også at vi 
kan vise den gode opbakning, når vi søger fonde.  

Så er du ikke medlem, kan du nemt melde dig ind ved at skrive en mail til 
mig på formand@davinde.info eller endnu bedre: melde dig ind via vores 
hjemmeside www.davinde.info. 

Jeg tror, at 2024 bliver et rigtig spændende år for Davinde.  

Den fantastiske festival er tilbage og afholdes d. 17. august 2024. Man kan 
købe billet på hjemmesiden davindefestival.dk, og her kan man også følge 
med i navnene, der offentliggøres løbende, som bl.a. består af Marie Frank, 
Solsort, Danish Fiddle Quartet og The Mukherjee Development.   

Odense Kommune har bevilliget 23.500 kr. til en trykpresse, som allerede 
er blevet afprøvet for første gang, og mon ikke muligheden for at prøve den 
igen dukker op. Så vores arsenal af udstyr er støt voksende, og vi håber at 
kunne lave arrangementer, der kan være for alle.  

Et nyt spændende projekt, som stadig er i et tidligt stadie, er et fælles 
værksted her i byen. Projektet udspringer fra det samarbejde, der har været 
i Velfærdens Fundament. Læs mere om dette samarbejde på side 6.  

Vi er vilde med fællesskab og glæder os til endnu mere af det i det nye år. 
Vi ses i forsamlingshuset / kulturhuset. 
 

Lars Østergaard, bestyrelsesformand 
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Menighedsrådsvalg ’24 

Der er menighedsrådsvalg i 2024, og med den kreativitet og dynamik, der 
er i Davinde, vil det være både klædeligt og rimeligt, at der sker udskiftnin-
ger i det nuværende menighedsråd, så det får en mere repræsentativ alders-
fordeling - på linje med andre foreninger eller kulturinteresser i byen. 

Det er vigtigt for os, at kirken sammen med stævnetræ og forsamlingshus 
vedbliver med at være et aktiv i Davinde, til at holde gudstjeneste, fortælle 
byens historie og være et supplement til de mange eksisterende aktiviteter. 

Der er grund til at glæde sig over kirkelivet på Fyn. Dåbsprocenten er sti-
gende, og medlemstallet af folkekirken er højere end landsgennemsnittet. 

Men der er plads til forbedringer. Måske er vi i menighedsrådet for lukkede 
om os selv og ikke gode nok til at fortælle om de mange glæder og fordele, 
som arbejdet i menighedsrådet kan føre med sig, fx en rigtig god øvelse i at 
arbejde sammen, at kommunikere og formidle og at opnå kulturel indsigt. 

Vi holder orienteringsmøde forud for menighedsrådsvalget tirsdag den 14. 
maj kl. 19 i kirkens nye anneks, hvor vi håber at se mange fra byen. 

Alle har nok at gøre i deres dagligdag, og når menighedsrådsarbejdet heller 
ikke er særlig kendt eller synligt, bliver det nemt at vælge det fra.  

Det gælder desværre også, når man så endelig kommer i kirken. Det være 
sig til højtiderne eller livets store dage som dåb, konfirmation, bryllup og 
begravelse. Når man ikke er hjemmevant, virker det hele lidt antikveret. 
Man kender slet ikke rytmikken, og den generelle oplevelse bliver akavet. 

Det vil vi nu gøre noget ved! Op til menighedsrådsvalget vil vi sætte fokus 
på at udvikle vores kerneydelse - højmessen - og invitere til at komme lidt 
oftere i kirken og opnå større fortrolighed med den. For at det skal lykkes, 
må det, man oplever, være så attraktivt, at man føler, det er umagen værd. 

Vi vil frem mod menighedsrådsvalget introducere Gudstjeneste for be-
gyndere, hvor du vil blive introduceret til gudstjenestens rytmik med bøn-
ner, introer og tekster, hvornår og hvorfor skal man stå op, hvad er det at gå 
til alters, og hvad er velsignelsen - og dertil får du en god prædiken. 

Håber, vi ses i menighedsrådet og i kirken. 
 

Davinde Menighedsråd v/ Erik Vind 
 

OBS: du kan læse et mere uddybende indlæg på kirkernes hjemmeside: 
www.fraugdeallerupdavinde.dk/information-og-kontaktoplysninger/m24 

Davinde Menighedsråd 
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Velfærdens fundament 

Velfærdens Fundament i Davinde 

Odense Kommune har samlet set afsat 625 millioner kroner til at styrke 
lokalsamfundene med særligt fokus på byernes skoler. De penge er blevet 
fordelt ud til hvert område.  

For at kunne bestemme, hvad hvert område skal bruge pengene til, er der 
oprettet partnerskaber.  

Partnerskabet for Fraugde, Birkum & Davinde består af repræsentanter for 
Tingkærskolen og lokale foreninger. Davinde beboer- og forsamlingshus-
forening, Davinde by- og kulturforening og Davinde Menighedsråd er en 
del af dette partnerskab.  

Posterne ’Modernisering af skolen’ og ’Vedligehold af skolen’ beløber sig 
for Tingkærskolen til 10,1 mio. kroner. Der kommer således til at ske rigtig 
meget godt på Tingkærskolen, så den bliver endnu bedre og mere moderni-
seret. Det er jo fantastisk.  

Lokalsamfundene i Fraugde, Birkum og Davinde tildeles 1,8 mio. kroner. 

Det er lykkedes os i Davinde 
at få tildelt 350.000 kr. til et 
fælles værkstedsprojekt.  

Vi er desuden tildelt 25.000 
kr. igennem menighedsrådet 
til biodiversitet ved kirken. 

Der har været en besked i je-
res e-boks, hvor alle borgere 
har haft muligheden for at 
vælge de temaer, de syntes, 
der skulle gøres noget ved, og 
det har været muligt at skrive ind med forslag.  

Og sikke mange kommentarer og forslag, der er kommet!  

Der er stadig en del, der skal afklares, og der skal søges flere penge til 
værkstedet, men det glæder vi os til at dykke dybere ned i.  

Den endelige lokalplan for vores område, og hvilke projekter der også har 
fået penge, offentliggøres d. 7. februar 2024.   

Det har været en spændende proces at være en del af, og vi er glade for, at 
det har udmøntet sig i penge til konkrete projekter, som vi er sikre på kom-
mer byen til gavn. 
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Nyt fra den Romantiske Have på Sanderumgaard 

”I den tid jeg har beboet dette sted, har 
jeg gjort alt der stod i min magt for at 
gjøre godsets bønder lykkelige.  
Hele godset har jeg på min bekostning 
udskiftet - skoven har jeg fredet, mange 
tusinde træer plantet og mange 1000  
Favne steengjærde anlagt…” 

skriver Johan Bülow til Sanderumgaard i 
sin dagbog. 

Johan Bülow anlagde mange smukke stengærder i forbindelse med sit store 
arbejde med udformningen af den Romantiske Have i perioden 1792-1828. 

Gærderne var sammen med vejene til Sanderumgaard et væsentligt ele-
ment i det velkommende udtryk - og det er de stadigvæk. 

Med tiden er nogle gærder gået til og andre gennemgroet af træer og buske, 
så man næsten ikke kan se dem. Vi restaurerer nu 200 m stengærder med 
hjælp fra Aage og Johanne Louise-Hansens fond. 

Følg med fra den spæde start. Vi vil gerne være klar til havens åbning den 
1. april.  
 

Spæde forårshilsner fra Susanne og Erik 

Sanderumgaard 
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Aktivitetskalender, fotos & info 

Torsdag d. 22. februar kl. 19.30   
(200 kr., salg af øl/vand)  
Kom til en hylemorsom aften med Kosmonauterne og hold vinterde-
pressionerne fra døren. Den prisbelønnede impro-comedy-gruppe  
består af fem komikere, der leverer små sketches, sange og komiske 
indslag, hvor publikum gennem fx stikord og tilråb er med til at styre 
aftenens løjer. Læs mere på davinde.info. 

Find mere info om disse begivenhe-
der på facebooksiderne, når vi  
nærmer os: Davinde og Davinde  
Beboer- og Forsamlingshus.  

Læs også mere om planlagte  
begivenheder på www.davinde.info 

Den 4. april kl. 19 (200 kr. inkl. kaffe/kage og broderikit) 
Badass Broderi – FUCK BAGSIDEN! 
- en underholdende aften med snak og stik. Broderist og forfatter Trine 
Runge Jessen underholder om den skøre vej, hun har taget, for i dag at 
være blevet kendt som Broderisten og hende med de broderede bande-
ord. Kom og bliv klog på - og måske fanget af - dette ædle håndværk. 

På denne side omtales et udpluk af  
sæsonens aktiviteter i Davinde  
Beboer og Forsamlingshus,  
Vandmøllevej 12, 5220 Odense SØ. 

Søndag den 17. marts kl. 15 (50 kr. for voksne, og u. 18 gratis) 
Velkommen til koncert med Duo Grønnebæk og Buhl: Gæt et dyr. 
Duoen kommer til Davinde Forsamlingshus og synger sange med dyr 
som tema. Kan du gætte dyrene? 
Billetter kan købes i døren.  
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Aktivitetskalender, 1. halvår 2024 

Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 06.02.24 

Impro Comedy med Kosmonauterne kl. 19.30  22.02.24 

Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 
Borgermøde om fremtidens forsamlingshus kl. 19.30 

05.03.24 

Duo Grønnebæk og Buhl: Koncert med dyr kl. 15 (se s. 
10) 

17.03.24 

Generalforsamling i Vandværket kl. 18.30 18.03.24 

Skærtorsdag: Gudstj. og tapas i kirken kl. 19 28.03.24 

Spiseaften i forsamlingshuset kl. 18 02.04.24 

Trine Runge Jessen underholder om sine særprægede 
badass-broderier kl. 19 (se s. 12) 

04.04.24 

Affaldsindsamling fra kl. 10 ved Stævnetræet (se s. 12) 14.04.24 

Foredrag v/ topdiplomat Friis Arne Petersen. 
Bliv klogere på, hvad der skete og sker i Europa, USA 
og Kina i Davinde Kirke kl. 19 (kr. 100, se kirkeblad) 

17.04.24 

Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 07.05.24 

Orienteringsmøde forud for menighedsrådsvalg kl. 19 i 
kirkens anneks 

14.05.24 

Moderne jazz v/ bandet Andorra kl. 19.30 16.05.24  

Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 04.06.24 

Torsdage i juni og august: ’Syng solen ned’ ved søen  
- hver aften kl. 19  

 Fra 06.06.24 

Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 02.07.24 

Spiseaften på Davinde Fælled kl. 18 06.08.24 

Davinde Festival (se s. 13 og davindefestival.dk) 17.08.24 

Høstbyfest i Davinde (se s. 13 og næste beboerblad) 07.09.24 
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Borgermøde og Koncert 

 

Koncert med Duo Grønnebæk og Buhl: Gæt et dyr 

Duoen kommer til Davinde Forsamlingshus  
den 17. marts 2024 kl. 15  
og synger en koncert, hvor dyr er  
det gennemgående tema.  

Borgermøde om fremtidens forsamlingshus 

Tirsdag den 5. marts, i forlængelse af fællesspisningen fra kl. 19.30-
20.30, afholdes borgermøde om fremtidens forsamlingshus. Vi i bestyrel-
sen glæder os til sammen med arkitekterne fra Archidea at præsentere jer 
for det endelige forslag til modernisering af vores forsamlingshus.  

Vi synes, arkitekterne er nået frem til et spændende forslag, der fint rum-
mer mange af de gode ideer, I bragte på banen til de to første borgermøder 
ved Stævnetræet og i forsamlingshuset. Samtidig er det et forslag, der også 
udviser respekt for det nuværende forsamlingshus og dets historie. 

Til borgermødet vil bestyrelsen ligeledes skitsere strategien for den videre 
proces frem mod en realisering af projektet. 

Da flere af de ideer, I bragte på banen til de første borgermøder, kan iværk-
sættes allerede nu, vil bestyrelsen også fremlægge et forslag til, hvordan 
man som medlem af borgerforeningen i højere grad kan få glæde af for-
samlingshuset i hverdagene. Så hvis I er i tvivl om, hvorvidt I har fået be-
talt kontingentet, så tag fat i vores kasserer, Thomas Petersen.  

Vi skal møde et dyr, der drømmer 
om, hvem der synger smukkest. 
Vi skal møde dyr, der flyver, der 
kravler, der tuder og meget mere.  
Komponister er Carl Nielsen og 
Mahler, Simon & Garfunkel og 
Quilter og mange flere.   
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Vær med til at passe 

Den Romantiske Have 

”Havens venner” 

www.sanderumgaard.dk 

Generalforsamling 

Davinde Vandværks årlige generalforsamling afholdes mandag den 18. 
marts kl. 18.30 i Davinde Forsamlingshus. Dagsorden ifølge vedtægterne.  

Kom og hør om vandværkets arbejde og status samt om planerne for frem-
tidige projekter. Alle er velkomne, og vi håber at se mange denne aften.  

Efter mødet er bestyrelsen vært ved en bid mad og øl/vand.  
 

Erik Simonsen, formand for Davinde Vandværk 

Generalforsamling  
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Affaldsindsamling og Broderi  

Badass broderi - fuck bagsiden!  

AOF inviterer den 4. april kl. 19 til en underholdende aften med snak og 
stik v/ broderist Trine Runge Jessen. Hun er kendt for at brodere bandeord 
og tatoveringer og har medvirket til en bragende broderi-bølge.  

Det skal ikke kun være snak - der skal sgu også broderes lidt! Trine gen-
nemgår de elementære trin, og alle får et begynderkit med materialer og 
mønster at øve sig på. Skulle du blive bidt af broderiet, kan du købe nogle 
af Trines andre broderikits. At brodere er godt for din mentale tilstand. 

Affaldsindsamling 

Vi deltager søndag d. 14. april i Danmarks Naturfredningsforenings natio-
nale affaldsindsamling. Vi mødes kl. 10 ved stævnetræet.  
Jens sørger igen i år for, at ruterne uddelegeres, at affaldssække udleveres, 
og at der instrueres i reglerne for sortering og registrering af affaldet.  

Husk gerne arbejdshandsker, en refleksvest og om muligt en cykeltrailer.  

Når vi er færdige, er der en pølse og øl eller vand. Kom og vær med til at 
forskønne vores dejlige lille by og dens nærmeste indfaldsveje.  
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Festival og Høstbyfest 

Davinde Bogbyttebiks 
Byt en bog til en anden 

- der er normalt mange at vælge 
i mellem i bygningen ved siden af 

sprøjtehuset på Bygaden. 

Alle er velkomne her - også til et 
hurtigt servicetjek af cyklen 

i bikestationen. 

Tak til Lis for husly  

Davinde Festival 2024 

Vi holder igen år, nemlig lørdag den 17. august, mini-festival i byen.  

Vi byder på en hel dag med koncerter, talks og kunst på Davinde Fælled 
samt hyggelig fællesspisning ved langborde på Vandmøllevej. 

Det bliver en helt særlig og stemningsfuld dag, så invitér venner, familie og 
kollegaer til en oplevelse i skønne omgivelser. 

Læs mere, find programmet for dagen og køb billetter på 
www.davindefestival.dk 

Davinde Høstbyfest 

Hej Folkens!  

Lørdag den 7. september holder vi igen i år en dejlig høstbyfest for hele 
familien. Vi har allerede booket sjov og spændende underholdning til midt 
på dagen.  

Men vi vender os mod jer i byen igen i år, da vi har brug for 2 til 3 flere 
festlige hoveder til at hjælpe med at arrangere festen, samt mange hænder 
på selve dagen til at løse store som små opgaver for at få det hele til at 
svinge og danse. Tag endelig fat i os! 
 

De festligste hilsner fra Rasmus Jørgensen, Jørgen Dickmeiss, Astrid 
Overgaard Herrig og Arnold Ubbe Ryvænge 
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Formand Lars Østergaard ....... formand@davinde.info  ..... 5045 8198 

Næstfmd. Peter Sund ............................................................. 4036 9339 

Kasserer  Thomas Petersen ...... bogholder@davinde.info ... 4016 3421 

Medlem Claus Domine  ....................................................... 2442 0550 

Medlem Pernille Holmskov 

Medlem Tina Sund .............................................................. 2174 4888  

Medlem  Lene Winther 

Suppl. Bjarne Eiby Pedersen 

Suppl. Hannah Sofia Jensen 

Udlejer  Mogens Bladt ............ mail@davinde.info ............ 5350 1958 

Alle forespørgsler vedr. udlejning sendes til mail@davinde.info 

Spørgsmål vedr. foredrag/koncerter sendes til event@davinde.info 

Alle andre spørgsmål sendes til formand@davinde.info 

Bestyrelsen og udlejer foretrækker kontakt via e-mail, da vi alle er frivil-
lige. Så svarer vi hurtigst muligt tilbage. Læs mere på davinde.info 

Områdeansvarlige 

Vedligehold ....... Bjarne  

Hjemmeside ....... Thomas 

Beboerblad ........ Jørgen M. (redaktion, opsætning/layout) 

Høstbyfest.......... Arnold, Rasmus J., Astrid og Jørgen D. 

For flere informationer: følg med på 

✓ byens opslagstavler og websiden www.davinde.info 

✓ FB-grupperne Davinde samt Davinde Beboer og Forsamlingshus 

OBS: Hvis du ønsker stævneflaget hejst, så giv besked til Lis A. 
et par dage i forvejen på tlf. 6597 3446 eller 4142 4866. 

Bestyrelsen & information 
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Støtteforhold og leje af huset 

Beboerforeningen med byens forsamlingshus som naturligt samlingssted 
værdsætter enhver støtte fra byens borgere, såvel i form af praktisk hjælp 
til store og små opgaver som til en økonomisk håndsrækning til gavn og 
glæde for alle i Davinde.  

Læs mere på www.davinde.info under ”Beboerforeningen” og tilmeld dig 
som støttemedlem på hjemmesiden. Herefter fremsendes opkrævning på 
årligt kontingent på kr. 250,- automatisk i august. Jo flere medlemmer, jo 
bedre muligheder for at søge støtte hos fx fonde til alle vores projekter. 

Leje af forsamlingshuset aftales med udlejeren, som gerne viser huset 
frem. Udlejer kan træffes på mail@davinde.info 

Lejeprisen er kr. 3.800 for leje af forsamlingshuset en hel weekend.  
Til fx dagsmøder og mindehøjtideligheder kan den store sal lejes på hver-
dage for kr. 2.300 og den lille sal for kr. 1.000. 

Læs mere om leje af huset m.m. på www.davinde.info. 

Dato Madlavningshold og menu 

06.02.2024 Vandmøllevej 6 + 15 og Bygaden 31 ................................ Fisk 

05.03.2024 Thomas, Joan, Lars, Agnete m.fl. ..... Lasagne m. salat og brød 

02.04.2024 Tingkærvejens Venner .................... Burgere (okse el. vegetar) 

I maj-september tændes grillen på fælleden  
den første tirsdag i måneden kl. 18.  
Medbring din egen mad til grill og hygge.  

Vi byder velkommen til spiseaftener i forsamlingshuset. Vi begynder altid 
kl. 18, og du finder info om datoer, madlavningshold og menuer herunder.  

Menuen koster kr. 70 for voksne (+12 år). Små børn på 0-3 år deltager 
gratis, og for børn på 4-12 år er prisen kr. 25. Salg af øl, vin og vand. 

 Spiseaftener i forsamlingshuset 2023-24 

STØT VORES ANNONCØRER - DE STØTTER OS 

http://www.davinde.info

